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El, Ayak, Ağız Hastalığı Seyrinde Tırnak 
Matriks Arresti: Onikomadezis 
Olgularının Değerlendirilmesi

Sayın Editör,

Büyükçam ve ark.’nın (1) “Nail Matrix Arrest during the 
Course of Hand, Foot, and Mouth Disease: Evaluation of 
Onychomadesis Cases” başlıklı çalışmalarını ilgi ile okudum.

El-ayak-ağız hastalığı (EAAH) çoğunluğu 2-10 yaş 
arasında, özellikle 5 yaş altındaki çocukları etkileyen 
çeşitli enterovirus türleri ile oluşan bir enfeksiyon hastalı-
ğıdır (2). Spontan iyileşme eğilimde olup şiddetli olmayan 
olgularda tedavi gerekli değildir. Son yıllarda EAAH sal-
gınları artmakta ve daha şiddetli seyreden olgular görül-
mektedir (3).

Onikomadezis proksimal tırnak plağının tırnak matrik-
sinden ve tırnak yatağından ayrılması olarak tanımlanmış 
olup, sistemik hastalıklar, beslenme yetersizlikleri, travma, 
periungal dermatit, kemoterapi, ilaçlar ve enfeksiyonlara 
bağlı olarak gelişebilir. EAAH dan 4-8 hafta (4, 5) sonra 
görülen olgular bildirilmiştir. Salgınlardan sonra %60’a 
varan oranlarda saptanmıştır (6).

Ülkemizde 2011-2012 (7) yıllarında EAAH ile ilgili 
artış gözlenmesine rağmen onikomadezis sık bildirilen bir 
durum değildir ve derginizde yayınlanan Büyükcam ve 
ark.’nın (1) çalışmasında olduğu gibi olgu sunumları ola-
rak yayınlanmaktadır. Sınırlı sayıda çalışma olması, oni-
komadezisin geç dönemde gelişmesi, hastaların aynı 
hekime geri dönmemesi, dermatoloji poliklerine başvur-
maları, hekimler tarafından detaylı sorgulama yapılmama-
sı nedenler arasında sayılabilir.

Bu açıdan değerlendirildiğinde, EAAH tanısı konan 
hastaların onikomadezis açısından bilgilendirilmesi, geç 
dönemde kontrole çağrılmaları, onikomadezis tanısı 
konan hastaların da EAAH açısından sorgulanması ger-
çek sıklığı ve ortaya çıkış zamanını belirleyebilir.
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Hekim ve Hemşire Dışındaki Hastane 
Personelinin Mevsimsel Grip Aşısı ile 
İlgili Bazı Bilgilerinin, Görüşlerinin ve 
Tutumlarının Değerlendirilmesi

Sayın Editör,

Karadağ Öncel ve ark.’nın (1) “Hekim ve Hemşire 
Dışındaki Hastane Personelinin Mevsimsel Grip Aşısı ile 
İlgili Bazı Bilgilerinin, Görüşlerinin ve Tutumlarının 
Değerlendirilmesi” başlıklı yazılarını ilgiyle okudum (1). 
Mevsimsel grip her yaşta insanı etkileyen özellikle immün-
supresif hastalarda, çocuklarda ve yaşlılarda morbitite ve 
mortaliteye neden olan bir hastalıktır. ACIP (Advisory 
Committee on Immunization Practices) ve AAP (American 
Academy of Pediatrics) tarafından 6 aydan büyük her 
çocuğa ve erişkine mevsimsel grip aşısı önerilmektedir (2, 
3). Sağlık çalışanları özellikle bulaşmada aracı oldukları 
için risk grupları arasında sayılmaktadır. Karadağ Öncel 
ve ark.’nın (1) çalışmasında aşı yaptırma oranı oldukça 
düşük (%18,4) bulunmuştur aşı yaptıranların ise %54,5’u 
hizmet verdikleri hastalara bulaştırmamak için aşı yaptır-
dığını belirtmektedir. Yine tüm çalışma grubunda ‘Grip 
aşısı olunca çevremdekileri gripten korurum’ sorusuna 
%36,9 oranında doğru yanıt verilmiştir. Bu çalışma da 
göstermiştir ki doktor ve hemşire dışı personelin mevsim-
sel grip enfeksiyonu ve aşısı ile ilgili bilgileri istenilen düze-
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yin çok altındadır. Ege Üniversitesinde, pandemi döne-
minde 807 doktor ve hemşirenin katılımıyla yapılan çalış-
mada da benzer şekilde bir önceki sene mevsimsel grip 
aşısı yaptırma oranı %19 saptanmıştır, pandemi dönemin-
de aşılama oranı %30,4’tür (4). Bu dönemde görsel ve 
yazılı medyadan yapılan yayınların da aşılama oranlarını 
arttırmada etkili olduğu düşünülmüştür.

Sonuç olarak bu çalışma sağlık çalışanlarının grip 
hastalığı ve aşısı hakkında bilgi düzeylerinin yetersizliği ve 
aşılama oranlarının düşüklüğüne dikkat çekmesi açısın-
dan önemlidir. Özellikle Çocuk Hastaneleri, Hematoloji ve 
Transplant Üniteleri gibi immünsupresif çocuk ve erişkin 
hastaların tedavi gördüğü ünitelerde çalışan tüm persone-
lin hizmet içi eğitimlerle grip ve diğer bulaşıcı hastalıklarla 
ilgili bilgilendirilmesi gerekliliği bu çalışmayla tekrar ortaya 
konmuştur. Amerika Birleşik Devletleri’nde bazı eyaletler-
de uygulanan sağlık çalışanlarına zorunlu grip aşısı uygu-
laması yapılmaktadır. Ülkemizde de sağlık çalışanlarına 
grip sezonu öncesi ve süresince hizmet içi eğitimler 
düzenlenerek, grip ve diğer bulaşıcı hastalıklarla ilgili bilgi 
düzeyinin arttırılması ve sağlık çalışanlarına yönelik aşıla-
ma çalışmalarına öncelik verilmesi gerekmektedir.
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